平成 19 年 3 月 22 日

各  位

会 社 名   太平洋セメント株式会社

代表者名   代表取締役社長 鮫島 章男

（コード番号 ５２３３）

（東証第１部、福証）

問合せ先   ＩＲ広報部長  塚原 宏

（Ｔｅｌ ０３－６２２６－９０１８）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、下記の通り固定資産を譲渡いたしますので、その内容についてお知らせいたします。

記

 １．市原エコセメント工場用地売却

 ａ．譲渡の理由

市原エコセメント工場用地につきましては、当社が所有し市原エコセメント株式会社に賃貸し

ておりますが、同社が所有することにより、同社の収益改善につながり、また当社資産の圧縮

も図れることから譲渡することと致しました。

  ｂ．譲渡資産の内容

   資産の内容及び所在地：市原エコセメント工場用地 千葉県市原市

   簿価：２６億円

譲渡価額：４億円

  ｃ．譲渡先の概要

   会  社  名：市原エコセメント株式会社

所  在  地：千葉県市原市八幡海岸通１番８

代  表  者：取締役社長 柴崎 文雄

資  本  金：４８０百万円

株 主 構 成：当社 １００．０％

事 業の内容：廃棄物（都市ゴミ焼却灰等）の処理・再生利用及び再生品（エコセメント）の

販売

当社との関係：連結子会社

ｄ．譲渡の日程

平成１９年  ３月３０日  契約締結及び物件引渡し予定

 ２．今後の見通し

 上記売却に伴う売却損２２億円は、特別損失に計上する予定でありますが、平成１８年度の業

績につきましては現在集計中です。

                                        以 上